
وزیر خارجه روسیه در نشست خبری مشترک بعد از دیدار با 
همتای سوری خود اعلام کرد که توافق شد همه توافقات بین 
دو کشور مورد بازبینی قرار گیرد و تماس ها و رایزنی ها ادامه 
یابد. سرگئی لاوروف در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با اسعد 
الشیبانی در مسکو، سوریه را »دوست خوب« روسیه توصیف 
کرد و افزود: روسیه خواهان روابط متقابلا سودمند با این کشور 
است. با وزیر خارجه سوریه توافق کردیم که تمامی توافقات بین 
روسیه و سوریه مورد بررسی قرار گیرد. لاوروف همچنین از رفع 
تحریم های غربی سوریه حمایت کرد و گفت: »روسیه هرگز از 
تحریم ها علیه سوریه حمایت نکرده و لغو تحریم ها توسط غرب، 

حرکتی در مسیر درست است.« 
به گفته وزیر خارجه روسیه، دو طرف در این دیدار ، در مورد 
همکاری های اقتصادی و امنیتی گفت وگو و بر تداوم تماس ها 
کید کردند. لاوروف همچنین ضمن  و رایزنی ها بین دو کشور تا
اعلام آمادگی مسکو برای کمک به روند بازسازی سوریه گفت 
که »از اقدامات دمشق برای تضمین امنیت شهروندان و 
تأسیسات روسیه در سوریه قدردانی می کنیم و اطمینان داریم 
که عادی سازی اوضاع در سوریه از مسیر گفت وگو و حفاظت از 

حقوق همه نمایندگان مردم این کشور می گذرد.« 
وزیر خارجه روسیه پیش از آغاز گفت وگو با وزیر خارجه دولت 

الجولانی هم گفته بود که »امیدواریم در نخستین اجلاس روسیه 
و اعراب شاهد حضور رئیس جمهور سوریه )الجولانی( باشیم.« 
لاوروف همچنین گفت که مسکو به دقت روند انتقالی 
در سوریه را زیر نظر دارد و امیدوار است ملت سوریه بر همه 

چالش ها غلبه کنند و این کشور به ثبات برسد. الشیبانی هم 
با بیان اینکه »با مرحله ای پر از چالش روبه رو هستیم، اما 
فرصت های بزرگی برای سوریه ای قوی و متحد وجود دارد«، 

افزود: »امیدواریم روسیه در این مسیر در کنار ما باشد.«

خبر

گزارش

ک این چول« رئیس »مجمع عالی خلق« )پارلمان(  »پا
کره شمالی گفت: آمریکا و کره جنوبی برای سناریوی جنگ 
هسته ای در شبه جزیره کره آماده می شوند. به گزارش ایرنا 
ک« در ششمین اجلاس روسای مجالس  به نقل از تاس، »پا
جهان که به میزبانی مقرسازمان ملل متحد در ژنو در حال 
برگزاری است، اظهار کرد: آماده سازی آمریکا و کره جنوبی 
ک شده است.  برای جنگ هسته ای وارد یک مرحله خطرنا
این مساله کره جنوبی را وادار می کند که همه اقدامات لازم را 
برای پاسخ دادن به این بحران ژئوپولیتیک اتخاذ کند. رئیس 

مجمع عالی خلق کره شمالی تصریح کرد که توسعه ابزارهای 
ایجاد بازدارندگی در مقابل تهدیدهای امنیتی اهمیتی 
کمیت و تمامیت ارضی این کشور دارد.  حیاتی در حفظ حا
این سیاستمدار کره شمالی افزود: آمریکا و »اقمارش« در حال 
ایجاد »بی ثباتی و آشوب برای حفظ هژمونی خود هستند« 
اما پیونگ یانگ »اقدامات خودسرانه آمریکا« را تحمل 
نخواهد کرد و برای برقراری عدالت بین المللی به پا می خیزد. 
»وو ون شیک« رئیس مجمع ملی )پارلمان( کره جنوبی نیز 
در کنفرانس روسای مجالس جهانی در ژنو حاضر بود و در 

سخنانی خواستار بهبود با کره شمالی شد. این درخواست 
در حالی است که »کیم یو جونگ« خواهر رهبر کره شمالی 
گران این کشور است، دوشنبه  که از مقام های ارشد حزب کا
گر کره جنوبی انتظار دارد که با چند کلمه احساسی  گفت: ا
تبعات همه اقداماتش را جبران کند، باید گفت که هیچ 
محاسبه اشتباهی بزرگ تر از این وجود ندارد. وی ادامه 
داد: پایبندی »لی جائه میونگ« رئیس جمهور کره جنوبی 
به ائتلاف امنیتی سئول و آمریکا نشان می دهد که وی هیچ 

تفاوتی با سلفش ندارد.

سخنگوی کرملین گفت:  گروه بریکس به تهدیدهای 
تعرفه ای دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا پاسخ 
نمی دهد، چرا که این انجمن هرگز فعالیت های خود را علیه 
هیچ کشوری جهت نمی دهد؛ این موضوع در دستورکار 
بریکس نیست. به گزارش خبرگزاری تاس،  دیمیتری پسکوف 

در پاسخ به پرسش خبرنگاران افزود: بریکس، آنطور که 
ترامپ ارزیابی می کند، یک سازمان ضد آمریکایی نیست. وی 
خاطرنشان کرد:  بار دیگر تکرار می کنم، بریکس به عنوان یک 
تشکیلات، در واقع یک انجمن است، حتی یک سازمان هم 
گی نهادی ندارد. بریکس  نیست، زیرا این تشکیلات هیچ ویژ
از  انجمنی  دقیقا 
است  کشورهایی 
مشترک  منافع  که 
مشترکی  دیدگاه  و 
همکاری  درباره 

متقابل دارند. 
وی اظهار داشت: 
بریکس ایجاد شده و 
در حال توسعه است 
کشورها بتوانند  تا 
در زمینه های مورد 
علاقه دوجانبه، به 

خاطر منافع متقابل، همکاری کنند؛ این هدف بریکس است، 
نه مقابله با کسی. این اظهارات پسکوف پس از آن بیان شد که 
ترامپ فرمان اجرایی افزایش عوارض بر تعدادی از کشورهای 
عضو گروه بریکس را امضا کرد. بنابراین فرمان، از ۱۰ مرداد ۱۴۰۴، 
ایالاتمتحده عوارض تجاری ۲۵ درصدی را برای هند اعمال 
خواهد کرد. همچنین، نرخ عوارض گمرکی بر کالاها و خدمات 

وارداتی از برزیل به ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت. 
پسکوف در پاسخ به اینکه کرملین سخنان ترامپ مبنی 
بر اینکه تجارت بین آمریکا و روسیه در صفر است و باید در 
همان حد باقی بماند را چگونه ارزیابی می کند، تصریح کرد: 
ما می توانیم با رئیس جمهوری آمریکا موافق باشیم که تجارت 
دو کشور واقعا در صفر است اما با این موضوع موافق نیستیم 
که سطح تجارت باید در همان حد باقی بماند. وی افزود: 
ما معتقدیم که تجارت با روسیه به نفع آمریکا خواهد بود و 
می دانیم که بسیاری از بازرگانان آمریکایی نیز علاقه مند به 
احیای همکاری با طرف روسی هستند. بازرگانان ما نیز به 

بازار آمریکا علاقه مند هستند.

کره‌شمالی:

‌آمریکا‌و‌کره‌جنوبی‌برای‌جنگ‌هسته‌ای‌آماده‌می‌شوند

دیمیتری‌پسکوف:

‌بریکس‌به‌سیاست‌تعرفه‌ای‌ترامپ‌پاسخ‌نمی‌دهد

کید برزیل   تا
کمیت خود  بر دفاع از حا

لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور 
و دیوانعالی برزیل اعلام کردند که در برابر 
کمیت خود  تحریم ها و تعرفه های آمریکا از حا
دفاع کرده و از قوانین این کشور آمریکای 

لاتین منحرف نخواهند شد.
، پس از آنکه آمریکا تعرفه   به گزارش رویترز
۵۰ درصدی بر کالاهای برزیلی وضع و یک 
قاضی دیوان عالی برزیل را تحریم کرد، 
کمیت مردم  کید کرد که از »حا داسیلوا تا
برزیل در مقابل اقدامات دونالد ترامپ 

رئیس جمهور آمریکا دفاع خواهم کرد.« 
وی همچنین در مصاحبه با روزنامه 
ج از  نیویورک تایمز گفت: رفتار ترامپ خار
استانداردهای شناخته شده دیپلماتیک 
در دنیاست. علاوه بر این، پس از آنکه آمریکا 
»الکساندره د مورائس« قاضی دیوانعالی 
کمه »ژائیر بولسونارو«  برزیل را به دلیل محا
کرد،  رئیس جمهور سابق برزیل تحریم 
کید کرد که از اجرای قانون  این دیوان تا
و قانون اساسی این کشور آمریکای لاتین 
منحرف نخواهد شد. دیوانعالی برزیل در 
کمه افراد به  کید کرد که محا بیانیه ای تا
خاطر ارتکاب جرم علیه دموکراسی این 
کشور تنها در حوزه اختیارات قوه قضائیه 
برزیل است. مورائس نیز در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت که تحریم مالی آمریکا علیه وی 
اقدامی »خودسرانه و غیرقابل توجیه« است 
کمیت کشور ما به  و »حمله ای جدی به حا
شمار می آید.« ترامپ اعلام کرد که بسیاری 
از کالاهای برزیل از ششم اوت )۱۵ مرداد( با 
تحریم ۵۰ درصدی مواجه خواهند شد. فعلا 
بخش های هواپیمایی، انرژی و آب پرتغال از 
تحریم های سنگین ترامپ در امان مانده اند.
 آمریکا همچنین قاضی مورائس را نیز به 
کمه بولسونارو  دلیل نظارت بر روند محا
تحریم کرد. بولسونارو به دلیل تلاش برای 
کودتا علیه داسیلوا و تضعیف دموکراسی در 
کمه است. دیوانعالی  این کشور در حال محا
برزیل اقدامات احتیاطی از جمله استفاده 
از پابند الکترونیکی و ممنوعیت دسترسی 
به حساب های شبکه های اجتماعی را علیه 
وی صادر کرده است. رئیس جمهوری آمریکا 
از مقام های برزیلی خواسته که بولسونارو 
کمه  را »تنها« بگذارند. وی همچنین محا
بولسونارو را »شرم بین المللی« خوانده و 
کمه شود. کید کرده است که وی نباید محا تا

چین خواستار تعامل بیشتر با آمریکا شد

وزیر امور خارجه چین، با هشدار نسبت به درگیری 
میان دو قدرت جهانی خواستار تعامل بیشتر کشورش 
با آمریکا شد. به گزارش ایسنا، بر اساس بیانیه ای از وزارت 
امور خارجه چین، وانگ یی، وزیر امور خارجه در جریان 
دیداری در پکن با هیاتی از شرکت های آمریکایی از جمله 
کس، بوئینگ و اپل بیان کرد: چین  مدیران گلدمن سا
مایل به افزایش تعامل با ایالات متحده، اجتناب از 
قضاوت نادرست، مدیریت اختلافات و بررسی همکاری 

است.« 
که  ح شد  آن مطر از  پس  روز  یک  او  اظهارات 
کره کنندگان ارشد چین و ایالات متحده آخرین دور  مذا
کرات تجاری خود را در استکهلم به پایان رساندند و  مذا
هر دو طرف موافقت کردند که آتش بس ۹۰ روزه تعرفه ای 
خود را که در ماه مه برقرار شده بود، تمدید کنند. وانگ 
اظهارکرد که روابط چین و ایالات متحده تحت تأثیر 
تحولات جهانی قرار دارد و »تأثیر عمیقی« بر پویایی 

بین المللی دارد. 
او گفت: »چین و ایالات متحده باید کانال های ارتباطی 
و مشورت بیشتری ایجاد کنند، یکدیگر را عینی، منطقی 
و عمل گرایانه ببینند و یک درک استراتژیک صحیح را 

پرورش دهند.«
 او از هر دو کشور خواست که »یکجانبه گرایی و قلدری« 
را رد کنند. در بیانیه این وزارتخانه آمده است که او 
شرکت های آمریکایی را تشویق کرد تا اعتماد خود را به 
بازار چین حفظ کنند و از آنها برای ادامه سرمایه گذاری 
در چین استقبال کرد. یک هیات عالی رتبه از مدیران 
آمریکایی این هفته از چین بازدید می کنند و همچنین 
با وزرای بازرگانی و صنایع چین دیدار کرده اند. این سفر 
در حالی انجام می شود که پکن و واشنگتن برای برگزاری 
اجلاسی بین رهبران دو کشور در اواخر امسال، احتمالا در 
کتبر  حدود زمان برگزاری مجمع اپک در کره جنوبی از ۲۶ ا

تا ۱ نوامبر، تلاش می کنند.
 دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، بیان کرد که فکر 
می کند قبل از پایان سال با شی جین پینگ، رئیس جمهور 

چین، دیدار خواهد کرد، اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد.

ترامپ‌خبر‌داد:
کستان توافق نفتی با پا

رئیس جمهور آمریکا اظهارکرد که شرکت های نفتی 
کستان نفت استخراج  ک پا از این کشور به زودی از خا
خواهد کرد. »دونالد ترامپ از انعقاد توافق نفتی با دولت 

کستان خبر داد.  پا
ترامپ در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
»تروث سوشال« نوشت که بر اساس توافق جدید با 
کستان، شرکت های آمریکایی در تولید نفت در این  پا

کشور مشارکت خواهند کرد. 
کستان  وی در این باره توضیح داد: »ما به تازگی با پا
کستان و  توافق نامه ای امضا کرده ایم که بر اساس آن پا
ایالات متحده به طور مشترک میادین نفتی عظیم خود 
را توسعه خواهند داد.« رئیس ــجمهور آمریکا ادامه داد: 
کنون در حال انتخاب یک شرکت نفتی برای هدایت  »ما ا
این مشارکت هستیم. چه کسی می داند، شاید روزی آنها 

کستان( به هند نفت بفروشند!« )پا

وزیر‌خارجه‌روسیه:‌

خواهان روابط سودمند با سوریه هستیم
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